lxxxiv. [QVOD STATVTA INTELLIGIBILITER LEGANTVR CANONICIS ET VICARIIS ANTE EORVM INSTALLACIONEM.]<sup>6</sup> Item statuimus et ordinamus quod tam decano quam canonicis et vicariis ecclesie antedicte, antequam installentur vel realiter inducantur, ordinaciones et statuta huiusmodi intelligibiliter exponantur vel distincte legantur eisdem. [DE IVRAMENTO PRESTANDO PER DECANVM ET QVEMLIBET CANONICVM ET VICARIVM TEMPORE INSTALLACIONUM ET INDVCCIONVM SVARVM.] Decanusque in sui installatione seu induccione, quilibetque canonicus et vicarius in inductionibus seu installationibus eorundem, ad sollerter procurandum vtilia, vitandumque et omittendum inutilia ecclesie collegiate predicte, necnon ad maiorem securitatem omnium premissorum coram *concanonicis*<sup>7</sup> et vicariis eiusdem ecclesie tunc presentibus *iuramentum*<sup>8</sup> ad sancta Dei euangelia corporaliter tacta prestant et faciant<sup>9</sup> personaliter infrascriptum, *cuius forma talis erit.*<sup>10</sup> [FORMA IVRAMENTI DECANI ET CANONICORVM.]<sup>11</sup> Ego N.<sup>12</sup> ab hac hora in antea fidelis ero ecclesie collegiate noue beate Marie Leycestrie et confratribus<sup>13</sup> canonicis—*si*<sup>14</sup> *iuratus sit vicarius addatur, necnon vicariis*<sup>15</sup> eiusdem, ac ordinaciones et statuta ipsius ecclesie collegiate<sup>16</sup> per reuerendum in Christo patrem, dominum Johannem, Dei gracia<sup>17</sup>

<sup>1</sup> Cap. 74, A; cap. 73, B; cap. 74, C.

<sup>2</sup> Cap. 75, A; cap. 74, B; cap. 75, C.

<sup>3</sup> seu appropriandarum, B, C.

<sup>4</sup> ac admittatur, B; ut admittatur, C.

<sup>5</sup> Cap. 76, A; cap. 75, B; cap. 76, C.

<sup>6</sup> Cap. 77, A; cap. 76, B. In C this statute is cap. 90. For C, capp. 77-89 inclusive, which are derived from the codicil to B, see text below.

<sup>7</sup> canonicis, B, C.

<sup>8</sup> iuramenta, C.

<sup>9</sup> singuli, C.

<sup>10</sup> C has: secundum eam formam que statui et gradui iurantis congrue visa erit. Forma autem iuramenti decani talis est.

<sup>11</sup> Also in margin of B.

<sup>12</sup> decanus ecclesie collegiate noue beate Marie Leicestrie.

<sup>13</sup> meis, C.

<sup>14</sup> et quando, B.

<sup>15</sup> Si . . . vicariis omitted in C, which continues the dean's oath.

<sup>16</sup> in prima fundacione collegii, C.

<sup>17</sup> tunc, C.

Lincolniensem episcopum, auctoritate apostolica edita in hac parte,<sup>1</sup> quantum ad me attinet fideliter [et inuolabiliter] obseruabo.<sup>2</sup> Juraque et libertates ecclesie predicte pro posse meo defendam et tuebor: *sic*.<sup>3</sup> Deus me adiuuet et hec sancta.<sup>4</sup> *Singulique*<sup>5</sup> canonici, vicarii, clerici et ministri ecclesie [predicte], pueris choristis exceptis, fidelitatis et obediencie in licitis et canonicis mandatis decano ipsius ecclesie coram canonicis et vicariis eiusdem in ipsorum induccione seu installacione ad sancta Dei euangelia iuramenta prestare singulariter teneantur: quod quidem iuramentum fidelitatis et obediencie decanus quisunque ecclesie predicte statim post installacionem ipsius decani a singulis canoniciis, vicariis, clericis et ministris eiusdem tunc presentibus, et postmodum ab absentibus, cum fuerint presentes, recipere teneatur.

lxxxv.<sup>6</sup> [Item statuimus quod, preter lumen contentum in statutis superioribus, sacrista predictus in principalibus et maioribus duplicitibus festis inveniet et sustinebit annuatim octo (*sic!*) ceroes ardentes ponderis cuiuslibet dimidie libre cere, videlicet quinque ex vna parte magni altaris, et quinque ex altera ad matutinas, magnas missas et vesperas primas et secundas, et de quibus decem duo ex vna parte et duo ex alia ardeant in ceteris omnibus horis: de quibus eciam volumus quod in aliis minoribus duplicitibus festis tres ex vna parte et tres ex alia in matutinis, missis et vesperis, et duo ex vna parte et duo ex altera in omnibus aliis horis. In diebus autem dominicis duo ex vna parte et duo ex altera ad matutinas, missas et vesperas, et in omnibus ceteris horis vnum ex parte vna et aliis ex altera. In ferialibus vero diebus vnum ex vna parte et aliis ex altera ad matutinas, missas et vesperas, et vnum in ceteris omnibus horis ardeant, vt est dictum. Item statuimus quod idem sacrista inueniet lumen competens, videlicet vnam candelam pro decano, vnam pro leccionibus legendis, duas pro canonicis in vna parte et duas in altera, et totidem pro vicariis in choro ad matutinas in noctibus dicendas.]<sup>7</sup>

<sup>1</sup> C adds: prout eadem auctoritate ipsa statuta anno Domini m<sup>o</sup> cccc<sup>m</sup>o xc<sup>m</sup>o per alium reuerendum patrem Johannem, Lincolniensem episcopum, reformata et in ordinem redacta sunt. This clause is partially omitted at this point in C, but can be restored from its occurrence a few lines lower down in the chapter. After parte B adds: et eiusdem laudabiles consuetudines, which follows redacta sunt in C.

<sup>2</sup> B, C add: et eorum aliquod, *quantum ad me attinet, scienter* [omitted C] fraudulerent vel dolose non infringam.

<sup>3</sup> sicut, C.

<sup>4</sup> euangelia, B, C. C continuus: Forma iuramenti canonici talis est: Ego N. canonicus ecclesie collegiate noue beate Marie Leicestrie [etc. exactly as in text of the dean's oath, as revised in C]. Forma vero iuramenti vicarii talis est: Ego N. vicarius ecclesie collegiate noue beate Marie Leicestrie, ab hac hora inantea fidelis ero ecclesie collegiate noue beate Marie Leicestrie, decano, canonicus et vicarius eiusdem,

ac ordinaciones [etc., as in text of dean's oath, as revised in C].

After euangelia, B inserts a special provision: Item ordinamus et statuimus de voluntate et consensu dicti ducis quod iuramentum illud generale de obseruando statuta dictae ecclesie, de quo in quadam statuto superioris fit mencio, ad illa statuta superioris edita, per que decanus et ceteri canonici ad intercessum personaliter matutinis et aliis horis canonicas ac in magna missa sunt astricti, ne de facili perirum incurvant, nullatenus extendatur, nec illa aliqualiter in se includant, presertim cum de alia pena sufficienter in hac parte est prouisum. This is omitted from C.